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§ 18   

Sprututbytesprogram på Gullmarsplan- svar på skrivelse 
från (M)   

Stadsdelsnämndens beslut 

1. Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

svar på skrivelsen.  

2. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd ställer sig bakom 

förvaltningens synpunkter på förslag på sprututbytesprogram på 

Gullmarsplan och överlämnar dessa till Stockholms läns landsting. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 
 
Ärendet 
Gustav Johansson m.fl. (M) har till Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsnämnd inkommit med en skrivelse kring Landstingets 

planerade sprutbytesprogram på Gullmarsplan. Skribenten anser att 

den tänkta placeringen av sprututbytes-programmet är olämplig och 

förslår att förvaltningen agerar mot Landstinget för att inte få ett 

sprutbytesprogram i Enskede-Årsta-Vantör och även agerar för att om 

sprutbytesprogrammet ska utökas så ska det ske i en ambulerande 

verksamhet. 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning ställer sig delvis bakom 

skribenternas åsikter. Stockholms läns landsting har gett 

stadsdelsförvaltningen möjlighet att inkomma med synpunkter på 

förslaget om sprututbytesprogram på Gullmarsplan senast den 29 

januari. Till förvaltningens  tjänsteutlåtande biläggs förvaltningens 

synpunkter. 

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

anser skrivelsen besvarad. Förvaltningen föreslår också att 

stadsdelsnämnden ställer sig bakom förvaltningens synpunkter på 

sprututbytesprogram på Gullmarsplan och överlämnar dessa till 

landstinget.       

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 18 januari 2018. 

Dnr 753-2017-1.1. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 
 Ledamoten Urban Rybrink (L) 

”Ett eventuellt Sprututbytesprogram vid Gullmarsplan har väckt 

starka känslor och särskilt hos de föräldrar som har barn vid en 

närliggande förskola till den tilltänkta lokalen. De allra flesta partier 

och även vetenskaplig expertis är överens om att sprututbytesprogram 

är en bra åtgärd för en mycket utsatt grupp. Huruvida de farhågor som 

uttryckts i samband med en etablering av sprututbytesprogram 

besannas är det ingen som exakt kan veta i förväg. Dock kan man dra 

paralleller till de sprututbytesprogram som redan etablerats, och 

därmed dra en del slutsatser.  

Enligt de kriterier som landstinget satt upp för att ett 

sprututbytesprogram ska kunna etableras (t ex att man ska kunna nå 

målgruppen), begränsar det självklart i hög grad valet av lokal. Vi har 

stor förståelse för att uppdraget har varit mycket svårt, även om det nu 

enligt media tycks som om landstinget valt att vidga området för att 

hitta lämplig lokal. Vi vill uppmana landstinget att fortsätta leta 

lämpligare lokal, även om vi förstår att protester kommer att komma 

var än lokalen för sprututbytesverksamhet till sist kommer att hamna.” 

 

 


